
晩冬の候、保護者の皆様・地域の皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。3学

期が始まり、気づけばもう２月です。「３学期は０学期でもある」と言われることがあり

ます。現在の学年のまとめの時期でもあり、新学年に向けての準備の時期でもあるから

です。１年生は、新しく入学してくる１年生のために「体験入学」の準備をしています。

その姿を見ていると６年生に助けられ甘えていたかわいい姿からしっかりと先輩として

新しい１年生を迎えようとするかっこいい姿に成長していると感じます。他の学年の様

子を見ていても、次の学年を意識した行動が見られます。この０学期に、次を見据えて

希望を持って３学期を過ごし、４月を迎えてほしいと思います。 
 

 

 

 

 

 

令和８（2026）年 1月３0日 第 510号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２月の諸費振替日は、２月９日（月）、再振替日は、２５日（水）です。今年度最後の振替に

なります。前日までに口座へのご入金をよろしくお願いします。 

諸費納入について 

いけだ学園 ２
月
号 

 

２月２０日（金） 参観   … １３：５０～  

学級懇談会 … １４：５０～（児童は１４：４５下校） 

図工展   … １７日（火）～２４日（火） 

※教室や廊下等での私語は慎んでいただきますよう、お願いします。 

※お渡ししております保護者用名札の着用を厳守してください。 

※上履きをご用意ください。なお、下靴は、ビニール袋等に入れて持って上がってください。 

 

参観・懇談・校内図工展  

参観日当日は、13:30～17:00まで校舎内で図工展をご鑑賞いただけま
す。子どもたちの力作をぜひご覧ください。 

 

 

友だち同士でお金を貸し借りし、トラブルに発展する事例が増えてきています。お金

のやり取りや奢り合いは、大きなトラブルの元になりますので絶対にしないよう、ご家

庭でもお話しください。 

また、用事のない時に子どもだけでコンビニエンスストア等に立ち寄らないようにも

学校で指導しています。あわせてご家庭でもご指導をお願いいたします。 

お金の使い方について 

 

通常の子育て講演会ではなく、子育てについて参加者同士で話し合い、ヒントや 
気づきを得る、そんな会です。専門のスタッフが進行をつとめるので安心して話をする
ことができます。お一人での参加でも友だちと一緒の参加でも楽しいひとときを過ごし、
帰る時には、元気パワーがわいてくることと思います。この機会に是非、親楽集を体験し
てみませんか。（詳細は、スクリレをご覧ください。） 

親楽集（おやがくしゅう）のご案内 



２ 月 の 予 定 

 

池田市では 2028年度（令和 10年度）中の部活動の完全地域移行（展開）を実施いた
します。今後、新しいトピックスについては学校だよりを通じても 

お知らせして参ります。ぜひご確認ください。 
また最新の情報はこちらにも掲載しております。（池田市 HPに繋がります） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜日 行 事 名 
1 日  

2 月  

3 火  

4 水 特別時程４限（１３：１５下校） 

5 木 児童集会 

6 金 新１年生体験入学・保護者説明会 大縄大会３・４年（昼休み）         SC 

7 土  

8 日  

9 月 大縄大会５・６年（昼休み） 

10 火  

11 水 建国記念の日 

12 木 体育集会 大縄大会１・２年（昼休み） 

13 金 特別時程（１～３年５限・４～６年６限）                SC 

14 土  

15 日  

16 月  

17 火 校内図工展（～２４日） 

18 水 クラブ（最終） 

19 木 児童集会 

20 金 参観・懇談 (１４：４５下校)                         SC  

21 土  

22 日  

23 月 天皇誕生日 

24 火 特別時程 

25 水 Happy Wednesday 

26 木 音楽集会 

27 金 PTA親楽集（午前 多目的室）                      SC 

28 土  

予定を変更する場合があります。 大きな変更については

ホームページや学年だより・通信等でお知らせいたします。 

＜３月の主な予定＞ 
５日（木） お別れ児童集会 

1６日（月） 給食最終 

1７日（火） 卒業式 

2４日（火） 修了式 

完全下校…職員の会議や出張等で校内に職員が少な
くなるため、終礼後すぐに下校をする日 

 …スクールカウンセラー来校日 

…キッズランド実施予定日 

完下 

○キ  

S.C 

 

池田市教育委員会からのお知らせ 

 

完下 

○キ  

完下 

完下 

完下 

○キ  


